Onde houver um IDOSO, sob qualquer forma de violência, nosso Conselho se mobilizará em seu
socorro!

idoso@idosodepirai.com.br /  www.idosodepirai.com.br
DIRETORIA EXECUTIVA – GESTÃO 2015/ 2017

                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                                                         CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI
                                                         P.A.I. PONTO DE APOIO AO IDOSO

ATA DA 18ª REUNIÃO ORDINÁRIA – BIÊNIO 2015 / 2017
DO EXERCÍCIO DE 2017

_

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

No dia vinte e sete de junho do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na Casa dos
Conselhos, localizado na rua Pio XII, nº 100, Centro, Piraí – RJ, foi realizada a 18ª Reunião
Ordinária – Gestão 2015 / 2017, do ano de 2017 do Conselho Municipal do Idoso –  CMI -
Piraí – RJ. Foi feita a verificação de quórum às 14h30min, com o registro de 10 (dez)  repre-
sentações, sendo 6(seis) Secretarias Municipais e  4(quatro) Instituições Civis. Conforme as-
sinaturas em livro de presença. Ao iniciarmos à reunião que teria como pauta a apresentação
da Prestação de Contas da Academia da Terceira Idade Fase II, Constatamos que não seria
possível darmos continuidade à referida reunião pelo fato do representante do Rotary Club
Piraí não compareceu a presente  para sanar as dúvidas dos conselheiros. Ficou decidido que
seria  agendada uma reunião extraordinária com a presença do representante do Rotary. Não
havendo nada mais a tratar o Senhor Presidente  encerrou os trabalhos às 15h e 30min e, eu,
JILCILÉIA CAMPOS VIEIRA, Secretária de Ofício, lavro e assino a presente ATA que,
após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Conselheiros presentes. Piraí, 27 de ju-
nho de 2017.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
ANA PAULA NUNES DE SOUZA PINHEIRO_________________________________
JILCILÉIA CAMPOS VIEIRA_______________________________________________
SEBASTIAO  FERREIRA  JASMIM__________________________________________
LUIZ  FERNANDO  GOMES  DE  OLIVEIRA__________________________________
GETÚLIO  PEREIRA  DE  OLIVEIRA________________________________________
CÉSAR SILVA DE SOUZA __________________________________________________
JORGE ALBERTO DE SOUZA_______________________________________________
CICIEMA S. DE NES DE SOUZA____________________________________________
DAISY LÚCIA LIMA BOTELHO_____________________________________________
FERNANDO LUIZ DE SOUZA JUNIOR_______________________________________
NILSON VESPASIANO DOS SANTOS ________________________________________

http://www.idosodepirai.com.br/
mailto:idoso@idosodepirai.com.br

Onde houver um IDOSO, sob qualquer forma de violência, nosso Conselho se mobilizará em seu
socorro!

idoso@idosodepirai.com.br /  www.idosodepirai.com.br
DIRETORIA EXECUTIVA – GESTÃO 2015/ 2017

                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                                                         CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI
                                                         P.A.I. PONTO DE APOIO AO IDOSO

ATA DA 18ª REUNIÃO ORDINÁRIA – BIÊNIO 2015 / 2017
DO EXERCÍCIO DE 2017

_

http://www.idosodepirai.com.br/
mailto:idoso@idosodepirai.com.br